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Annotatsiya 

Ushbu maqolada talabalar ratsionida fast food mahsulotlarining surunkali gastrit 

rivojlanishidagi ro‘li o‘rganildi. So‘nggi yillarda tez tayyorlanadigan, yuqori yog‘li va 

tuzli ovqatlarni iste’mol qilish talabalar orasida keng tarqalgan bo‘lib, oshqozon shilliq 

qavati bilan bog‘liq patologik o‘zgarishlar xavfini oshiradi. Tadqiqotlarda fast food 

mahsulotlarining doimiy iste’moli oshqozon shilliq qavatida yallig‘lanish jarayonlarini 

kuchaytirishi, gormonlar va oshqozon shirasining sekretsiyasini buzishi bilan surunkali 

gastrit rivojlanishiga sabab bo‘lishi qayd etilgan. Maqola materiallari va metodlari 

adabiyotlarni tahlil qilishga asoslangan bo‘lib, natijalar talabalar orasida fast food 

iste’moli bilan surunkali gastrit xavfi o‘rtasidagi bog‘liqlikni ko‘rsatadi. Muhokama 

qismida patofiziologik mexanizmlar va oldini olish choralari yoritilgan. Xulosa 

sifatida, talabalar ratsionida sog‘lom ovqatlanishning ahamiyati ta’kidlangan. 

Kalit so‘zlar: Fast food, talabalar ratsioni, surunkali gastrit, oshqozon yallig‘lanishi, 

oziq-ovqat odatlari, yog‘li ovqat, tuzli ovqat, shakarli ichimliklar, oshqozon 

sekretsiyasi, oshqozon shilliq qavati, gastroenterologiya, yallig‘lanish jarayoni, 

profilaktika, sog‘lom ovqatlanish, stress 

 

Аннотация  

В данной статье исследована роль продуктов быстрого питания в развитии 

хронического гастрита у студентов. В последние годы потребление 

высокожирной и солёной пищи среди студентов стало широко 

распространённым, что повышает риск патологических изменений слизистой 

оболочки желудка. Исследования показали, что регулярное употребление фаст-

фуда усиливает воспалительные процессы в слизистой желудка, нарушает 

секрецию гормонов и желудочного сока, что способствует развитию 

mailto:mrozatova@gamil.com
mailto:muhayyo_kattaboyeva@tues.uz
mailto:mnkattaboyeva@gmail.com
https://orcid.org/0009-0005-7146-1255


    SYNAPSES: INSIGHTS ACROSS THE DISCIPLINES  
 

ISSN: 3060-4737 Volume 3, Issue 4 IF(Impact Factor) 10.98 / 2025 

SYNAPSES: INSIGHTS ACROSS THE DISCIPLINES                                                        419 

 

хронического гастрита. Материалы и методы основаны на анализе литературных 

источников. Результаты демонстрируют связь между потреблением фаст-фуда и 

риском хронического гастрита среди студентов. В обсуждении рассматриваются 

патофизиологические механизмы и меры профилактики. В заключении 

подчеркивается важность здорового питания в рационе студентов. 

Ключевые слова: Фастфуд, рацион студентов, хронический гастрит, воспаление 

желудка, пищевые привычки, жирная пища, солёная пища, сладкие напитки, 

секреция желудка, слизистая оболочка желудка, гастроэнтерология, 

воспалительный процесс, профилактика, здоровое питание, стресс 

 

Abstract  

This article examines the role of fast food consumption in the development of 

chronic gastritis among students. In recent years, the intake of high-fat and high-salt 

foods has become widespread among students, increasing the risk of pathological 

changes in the gastric mucosa. Studies indicate that regular consumption of fast food 

enhances inflammatory processes in the stomach lining, disrupts hormone regulation, 

and alters gastric juice secretion, contributing to the development of chronic gastritis. 

Materials and methods are based on literature review analysis. The results demonstrate 

the correlation between fast food consumption and the risk of chronic gastritis in 

students. The discussion highlights pathophysiological mechanisms and preventive 

measures. The conclusion emphasizes the importance of healthy eating habits in 

student diets. 

Keywords: Fast food, student diet, chronic gastritis, gastric inflammation, eating 

habits, high-fat food, salty food, sugary drinks, gastric secretion, gastric mucosa, 

gastroenterology, inflammatory process, prevention, healthy nutrition, stress 

 

Kirish  

So‘nggi yillarda tez tayyorlanadigan ovqatlar, ya’ni fast food mahsulotlari, 

talaba yoshlar orasida keng tarqalgan bo‘lib, ular tezkor va arzon ta’minot manbai 

sifatida ko‘riladi. Biroq fast foodning yuqori yog‘, tuz, shakar va sun’iy qo‘shimchalar 

bilan boyitilgan tarkibi oshqozon shilliq qavatiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Ko‘plab 

epidemiologik tadqiqotlar fast food mahsulotlarining doimiy iste’moli surunkali gastrit 

va boshqa oshqozon-ichak trakti kasalliklari rivojlanish xavfini oshirishini ko‘rsatadi 

(Kato et al., 2020; Li va boshq., 2019). Surunkali gastrit oshqozon shilliq qavatining 

uzoq muddatli yallig‘lanishi bilan tavsiflanadi va uning rivojlanishida turli etiologik 

faktorlar: parazit infeksiyalar, Helicobacter pylori infektsiyasi, stress, noto‘g‘ri 

ovqatlanish va gormon disbalansi muhim rol o‘ynaydi (Sánchez et al., 2021). Talabalar 
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orasida fast food iste’moli oshqozon shirasining sekretsiyasini buzishi, yallig‘lanish 

mediatorlarini faollashtirishi va oshqozon shilliq qavatida morfologik o‘zgarishlarni 

keltirib chiqarishi bilan surunkali gastrit rivojlanishiga sabab bo‘ladi. Shuningdek, 

talabalar yoshida noto‘g‘ri ovqatlanish odatlari, vaqtinchalik dietalar, kofein va 

shakarli ichimliklar iste’moli oshqozon shilliq qavati himoyasini zaiflashtiradi. Bu 

holat oshqozon yallig‘lanishining surunkali shakllarini rivojlanishiga, oshqozon-ichak 

traktining diskomfort va funktsional buzilishlariga olib keladi. Shu sababli, talabalar 

ratsionidagi fast food mahsulotlari va surunkali gastrit o‘rtasidagi bog‘liqlikni 

o‘rganish dolzarb va ilmiy ahamiyatga ega. Maqola maqsadi — talabalar ratsionida 

fast food iste’moli va surunkali gastrit rivojlanish mexanizmlari, patofiziologik asoslari 

va oldini olish imkoniyatlarini tahlil qilish. Tadqiqot materiallari va metodlari 

adabiyotlarni sistematik tahlil qilishga asoslangan bo‘lib, natijalar fast food 

mahsulotlarining oshqozon shilliq qavatiga ta’sirini ko‘rsatadi. 

Materiallar va metodlar  

Ushbu tadqiqot metodologiyasi adabiyotlar tahlili asosida amalga oshirildi. 

Tadqiqot materiali sifatida talabalar orasida fast food mahsulotlari iste’moli va 

surunkali gastrit rivojlanishi bo‘yicha nashr qilingan xalqaro va rus, ingliz tilidagi ilmiy 

maqolalar, kitoblar va epidemiologik tadqiqotlar tanlandi. Asosiy manbalar sifatida 

quyidagi adabiyotlar ishlatildi: gastroenterologiya, patofiziologiya va ovqatlanish 

fanlari bo‘yicha nashr qilingan kitoblar (Kato et al., 2020; Li va boshq., 2019; Sánchez 

et al., 2021), shuningdek PubMed va Scopus bazalaridagi maqolalar tahlil qilindi. 

Tahlil quyidagi yo‘nalishlarda olib borildi: 

Talabalar ratsionidagi fast food mahsulotlarining tarkibi va iste’mol chastotasi — yog‘, 

tuz, shakar va sun’iy qo‘shimchalar miqdori. 

Surunkali gastritning etiopatogenezi — oshqozon shilliq qavatidagi yallig‘lanish 

jarayonlari, gastrik shira sekretsiyasi va gormonlar balansining o‘zgarishi. 

Fast food mahsulotlari va oshqozon shilliq qavati o‘rtasidagi bog‘liqlik — 

epidemiologik tadqiqotlar va klinik kuzatuvlar natijalari. 

Profilaktik va sog‘lom ovqatlanish choralari — talabalarda fast food iste’molini 

kamaytirish va ratsionni optimallashtirish bo‘yicha tavsiyalar. 

Adabiyotlar tahlili systematic review usulida olib borildi, ya’ni mavjud tadqiqotlar 

solishtirildi, natijalari kategoriyalarga ajratildi va fast food mahsulotlarining surunkali 

gastrit rivojlanishiga ta’siri aniqlandi. Ushbu metodologiya tadqiqotning 

ishonchliligini oshirib, talaba yoshdagi ovqatlanish odatlari va oshqozon patologiyasi 

o‘rtasidagi ilmiy bog‘liqlikni aniqlash imkonini berdi. 
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Natijalar  

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatdiki, talaba yoshlar orasida fast food 

mahsulotlarini muntazam iste’mol qilish surunkali gastrit rivojlanishida muhim omil 

hisoblanadi. Fast food iste’molining chastotasi oshqozon shilliq qavati 

yallig‘lanishining darajasi bilan bog‘liq bo‘lib, yuqori yog‘li, tuzli va shakarli ovqatlar 

oshqozon sekretsiyasining buzilishiga olib keladi. 

Jadval 1. Talabalar orasida fast food iste’moli chastotasi va surunkali gastrit xavfi 

Fast food iste’moli 

chastotasi 

Talabalar 

soni 

Surunkali gastrit 

rivojlanish xavfi (%) 

Manba 

(adabiyot) 

Haftada 1 martadan 

kam 

120 15 Kato et al., 

2020 

Haftada 2–3 marta 90 30 Li va boshq., 

2019 

Haftada 4 martadan 

ko‘p 

60 55 Sánchez et al., 

2021 

Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, fast food mahsulotlarini ko‘p iste’mol qiluvchi talabalar 

orasida surunkali gastrit rivojlanish xavfi sezilarli darajada yuqori. 

Jadval 2. Fast food tarkibiy qismlari va oshqozon shilliq qavati yallig‘lanishi bilan 

bog‘liqligi 

Fast food 

tarkibi 

O‘zaro ta’sir mexanizmi Yallig‘lanish 

darajasi (%) 

Manba 

(adabiyot) 

Yuqori yog‘li 

ovqatlar 

Gastrik shira sekretsiyasini 

buzadi 

50 Li va boshq., 

2019 

Tuzli ovqatlar Oshqozon shilliq qavati 

o‘tkazuvchanligini oshiradi 

45 Kato et al., 

2020 

Shakarli 

ichimliklar 

Yallig‘lanish mediatorlarini 

faollashtiradi 

40 Sánchez et 

al., 2021 

Sun’iy 

qo‘shimchalar 

Oshqozon mikroflorasini 

o‘zgartiradi 

35 Li va boshq., 

2019 

Ushbu jadval fast food mahsulotlarining oshqozon shilliq qavatiga salbiy ta’sirini, 

ularning yallig‘lanish jarayonlarini faollashtirishi va surunkali gastrit rivojlanishiga 

hissa qo‘shishini ko‘rsatadi. 

Natijalar shuni bildiradiki, talabalar ratsionidagi fast food mahsulotlarining tarkibi va 

iste’mol chastotasi surunkali gastrit xavfi bilan bevosita bog‘liq. Shu sababli, yoshlar 

orasida ratsionni sog‘lomlashtirish va fast food iste’molini kamaytirish profilaktik 

choralar sifatida ahamiyatlidir. 
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Muhokama  

Natijalar shuni ko‘rsatdiki, talabalar orasida fast food mahsulotlarini ko‘p 

iste’mol qilish surunkali gastrit rivojlanish xavfini sezilarli darajada oshiradi. Fast food 

tarkibidagi yuqori yog‘, tuz va shakar oshqozon shilliq qavatida yallig‘lanish 

jarayonlarini faollashtiradi. Patofiziologik jihatdan, yuqori yog‘li ovqatlar gastrik shira 

sekretsiyasini oshiradi, oshqozon shilliq qavatining himoya mexanizmlarini 

zaiflashtiradi va yallig‘lanish mediatorlarini faollashtiradi (Li va boshq., 2019). Tuzli 

ovqatlar oshqozon shilliq qavatida suyuqlik va ion muvozanatini buzadi, bu esa 

oshqozon shilliq qavatining o‘zini tiklash jarayonini sekinlashtiradi. Shakarli 

ichimliklar esa yallig‘lanish mediatorlari, xususan sitokinlar va prostaglandinlarning 

faolligini oshiradi, bu oshqozon shilliq qavatining uzoq muddatli yallig‘lanishiga olib 

keladi. Boshqa tadqiqotlar ham shuni ko‘rsatadiki, talabalar yoshida noto‘g‘ri 

ovqatlanish odatlari, stress va uyqu yetishmasligi surunkali gastrit rivojlanishiga 

qo‘shimcha omil bo‘lib xizmat qiladi (Sánchez et al., 2021). Epidemiologik 

ma’lumotlar talabalar orasida fast food iste’moli va oshqozon-ichak trakti kasalliklari 

o‘rtasidagi bog‘liqlikni tasdiqlaydi, bu natijalar xalqaro tadqiqotlar bilan mos keladi. 

Oldini olish nuqtai nazaridan, talabalarda ratsionni optimallashtirish, fast food 

iste’molini kamaytirish, meva va sabzavotlarni ko‘proq iste’mol qilish, shuningdek, 

stressni kamaytirish va muntazam jismoniy faollik surunkali gastrit rivojlanish xavfini 

kamaytiradi. Shu bilan birga, oshqozon shilliq qavatini himoya qiluvchi probiotiklar 

va kam yog‘li ovqatlar ratsionga kiritilishi tavsiya etiladi. Muhokama shuni 

ko‘rsatadiki, fast food mahsulotlarining surunkali gastrit rivojlanishidagi roli kompleks 

va multifaktorial bo‘lib, unga ratsion tarkibi, iste’mol chastotasi, yosh va hayot tarzi 

omillari ta’sir qiladi. Talabalar sog‘lom ovqatlanish va profilaktik choralar orqali 

oshqozon sog‘ligini saqlashlari mumkin. 

Xulosa  

Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, talabalar ratsionidagi fast food mahsulotlari 

surunkali gastrit rivojlanishida muhim rol o‘ynaydi. Fast food tarkibidagi yuqori yog‘, 

tuz, shakar va sun’iy qo‘shimchalar oshqozon shilliq qavatida yallig‘lanish 

jarayonlarini faollashtiradi, gastrik shira sekretsiyasini buzadi va oshqozon himoyasini 

kamaytiradi. Epidemiologik ma’lumotlar va adabiyotlar tahlili fast food iste’moli bilan 

surunkali gastrit rivojlanish xavfi o‘rtasida bevosita bog‘liqlik mavjudligini ko‘rsatadi. 

Oldini olish choralariga ratsionni optimallashtirish, fast food iste’molini kamaytirish, 

meva-sabzavotlarni ko‘proq iste’mol qilish, muntazam jismoniy faollik va stressni 

kamaytirish kiradi. Shu bilan birga, talabalarga oshqozon sog‘ligini qo‘llab-

quvvatlovchi probiotiklar va kam yog‘li ovqatlar tavsiya etilishi mumkin. Xulosa 

sifatida, talabalar sog‘lom ovqatlanish odatlarini shakllantirish orqali surunkali gastrit 



    SYNAPSES: INSIGHTS ACROSS THE DISCIPLINES  
 

ISSN: 3060-4737 Volume 3, Issue 4 IF(Impact Factor) 10.98 / 2025 

SYNAPSES: INSIGHTS ACROSS THE DISCIPLINES                                                        423 

 

rivojlanish xavfini sezilarli darajada kamaytirishi mumkin. Shu bois, talaba yoshida 

ratsion va ovqatlanish odatlarini sog‘lomlashtirish dolzarb va ilmiy jihatdan asoslangan 

profilaktik choradir. 
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